76  diário oficial Nº 35.143 Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 891  de 03 de Outubro de 2022-DESIGNAR: Carlos
Alberto Neves Prado, cargo:Agente Administrativo, mat:54195796/1
para responder pela Assessoria-GALMOX, na ausência da titular: Mariana
Pinheiro Campos Mendes, mat:5947238/1,  Cargo: Nutricionista,Função:
Assessor II, por motivo de Licença Maternidade no período de 22.08.22 a
17.02.23 com ônus para Administração.

PORTARIA Nº  892 de 03 de outubro de 2022-Conceder
Licença Saúde a servidoras abaixo:

 NOME  CARGO  MAT   LAUDO  PERÍODO   DIAS
Sirlene Mazzinghy de Souza  Psicólogo 54191367/1   94741 20.01.22 a 29.01.22  10

Cristina do Socorro Mendes Corrêa   Monitor 54194878/1   94739 20.01.22 a  29.01.22  10

PORTARIA Nº  884 de 03 de outubro de 2022-Conceder
Licença Saúde ao servidores abaixo:

 NOME   CARGO  MAT   LAUDO   PERÍODO   DIAS
Waldiclene Monteiro Borges Monitor 54189750/1 94228 21.01.22 a  28.01.22  08

Domingos de Lima Campelo Assist.
Técnico 3204537/1 94227 26.01.22 a  29.01.22  04

Angelina Falcão Valente Econo-
mista 3217299/1 94226 10.02.22 a 24.02.22  15

PORTARIA Nº  885 de 03 de outubro de 2022-Conceder
Licença Saúde ao servidores abaixo:

  NOME  CARGO   MAT   LAUDO  PERÍODO  DIAS

Marluce Fernandes Lima  Professor 3197670/1  94652 24.01.22 a  30.01.22   07

Rosivaldo Soares Ferreira AG.Portaria 55586434/1  94695 20.01.22 a 26.01.22   07

Iracy Gomes  de  Paula Melo Assist.
Social 3202623/1  94653 25.01.22 a 27.01.22   03

Iracy Gomes de Paula Melo Assist. Social 3202623/1   94696 04.02.22 a 10.02.22   07

PORTARIA Nº. 887 de 03 de Outubro  de 2022- CONCEDER 11 dias
de Licença para tratamento de saúde a servidora: Liege Cajueiro Proença,
mat:54194100/1 ,cargo:Agente Administrativo, período 21.01.22 a
31.01.22.
Luiz Celso da Silva- Presidente-FASEPA.

Protocolo: 861304
PORTARIA Nº 902/2022-GAB/PRES.

BELÉM, 05 DE OUTUBRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 30.04.2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03.05.2021 a contar
de 30.04.2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando
Memorando nº 02/CSPAD-1 de 23.09.2022, despachos da ASPAD de
23.09.2022 e do Presidente da FASEPA de 26.09.2022; R E S O L V E:
Art. 1º. PRORROGAR com base no art. 201, paragrafo único, a apuração
da SINDICÂNCIA PUNITIVA Nº 32/2022 (Processo nº 2022/301034),
legitimado pela PORTARIA Nº 747/2022-GAB/PRES 26/08/2022 (DOE nº
35.094 de 29/08/2022), por mais 30 (trinta) dias a contar de 28/09/2022.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a contar de
28/09/2022. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente da FASEPA.

Protocolo: 861574

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CONT. 09/2020 -
EXPRESS ALIMENTOS.

Data da assinatura: 04 de Outubro de 2022; Período: 08/06/2022 a
15/09/2022.
Justificativa: Tem como objeto alteração da cláusula segunda do Tercei-
ro Termo Aditivo ao contrato 09/2020 que trata do valor no período de
08/06/2022 a 15/09/2022, conforme nota técnica contábil NOTA TÉCNICA
CONTÁBIL N° 20/2022 – GPC/CONTABILIDADE/ FASEPA.
O valor do reajuste do presente termo aditivo, contado a partir da autoriza-
ção da autoridade máxima da Fundação é de R$ 349.080,00 (TREZENTOS
E QUARENTA E NOVE MIL E OITENTA REAIS).
Contratado: EXPRESS ALIMENTOS – COZINHA INDUSTRIAL EIRELI, esta-
belecida na Passagem São Paulo I, N9 02, Bairro Distrito Industrial, Ana-
nindeua-PA, CEP: 67.035-440, CNPJ nº 18.580.303/0001-96. Ordenador:
LUIZ CELSO DA SILVA/ Presidente da FASEPA.

Protocolo: 861233

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 2022/611208
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 139/2022 – FASEPA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação do
cumprimento das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº
014/2022 – FASEPA, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE CHINELOS EM
BORRACHA, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da
FASEPA de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém resolve:
I - ADJUDICAR o objeto do GRUPO 01 deste certame à empresa COMER-
CIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI (CNPJ/MF nº 08.974.702/0001-88) pela
oferta do valor de R$ 16.633,84 (Dezesseis Mil e Seiscentos e Trinta e Três
Reais e Oitenta e Quatro Centavos) para o referido grupo;
II - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, para
a devida análise de conformidade.
Belém, 05 de outubro de 2022.
Jorge Braga Junior
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 861382

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 531, de 05 de outubro de 2022.
Processo nº 1261507/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de com aquisição de óculos
para adolescente, custodiado no CJM, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183322
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 300,00
SERVIDORA: JORGETE ABREU FIGUEIREDO, GERENTE II, Matricula
57206262/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 861656

DIÁRIA
.

PORTARIA: 532 -DO DIA 05/10/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado no CESEBA, (Proc. 1271915/2022-Mem 578/2022)
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5103355/ 4
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO:PRAINHA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24 A 26/10/2022 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 861628

OUTRAS MATÉRIAS
.

MUDANÇA NO PERÍODO DE VIAGEM
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, faz a MU-
DANÇA no período da viagem ao município de MEDICILÂNDIA/PA, referen-
te a Portaria 510/2022, Publicação 858161/2022, Processo 1202009/2022,
passando de 03 a 05/10/2022, PARA  24 a 26/10/2022, conforme MEMO.
586/2022-CSEBA.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 861449
PORTARIA Nº 900 DE 04 DE OUTUBRO DE 2022-RESOLVE:

CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora RUTHE DO ES-
PIRITO SANTO TOBIAS, matrícula nº. 3197190/1, ocupante do cargo de
COZINHEIRA, correspondente ao triênio 07.03.2016/2019, com gozo no
período de 17.10.2022 à 15.11.2022.

PORTARIA Nº 901 DE 04 DE OUTUBRO DE 2022-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora LELIA PESSOA
OLIVEIRA, matrícula nº. 3202640/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE
SOCIAL, correspondente ao triênio 19.01.2008/2011 complemento, com
gozo no período de 03.11.2022 à 02.12.2022.

PORTARIA Nº 903 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora JANE TEIXEI-
RA DA COSTA E COSTA, matrícula nº. 3225518/1, ocupante do cargo de
AGENTE ADMINISTRATIVO, correspondente ao triênio 17.06.2016/2019,
com gozo no período de 03.10.2022 à 01.11.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 861249
ALTERAÇÃO DE DATA DE VIAGEM - 05/10/2022

A FASEPA REGISTRA ALTERAÇÃO DE DATA DE VIAGEM A CIDADE DE
BONITO/PA, DO PERÍODO DE 03 A 05/10/2022 PARA O PERÍODO
DE 25 A 27/10/2022(REFER. AO PROC 1245880/2022, PUBLICAÇÃO
858983/2022-CREAM-DAS) CONSIDERANDO SOLICITAÇÃO ATRAVÉS DO
PROC. 1271045/2022 E MEMORANDO 297/2022-CREAM
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 861263